
Pubblicata sul profilo del Committente il 23/05/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2137 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA E 

CONSULENZA STRAGIUDIZIALE E TRANSAZIONE - CIG Z9914EAF4D  

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che è pervenuta, con nota protocollo n. 40644 del 21.06.2021 da parte dell’Avv. Sergio Carlo Dal Prà, con 

studio a Padova in Via Morgagni n. 44, un preavviso di parcella dell’importo complessivo di Euro 12.329,56 per il 

servizio di assistenza e consulenza stragiudiziale e transazione con il Consorzio Consta Soc. Cons. a r.l. in 

liquidazione ed in concordato preventivo, relativo alla causa che era sorta per i lavori di ristrutturazione dell’ex Casa 

Circondariale di Bassano del Grappa e di completamento della ‘Cittadella della Giustizia’; 

 

Vista la deliberazione n. 72 del 4/11/2021, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del DLgs 267/2000, con 

la quale il Consiglio Comunale ha:  

- riconosciuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 194, comma 1) lett. e) del D. Lgs. n. 267/2000, la legittimità del 

debito fuori bilancio, relativo al predetto preavviso di parcella, per un importo complessivo pari ad Euro 

12.329,56 a favore dell’Avv. Sergio Carlo Dal Prà, c.f. DLPSGC44A09H214J e p.iva 01436200289, dello studio 

legale Janna Dal Prà Testa, con studio a Padova in Via Morgagni n. 44, per il servizio reso a favore del 

Comune di Bassano del Grappa di assistenza e consulenza stragiudiziale e transazione con il Consorzio 

Consta Soc. Cons. a r.l. in liquidazione ed in concordato preventivo, relativo alla causa che era sorta per i 

lavori di ristrutturazione dell’ex Casa Circondariale di Bassano del Grappa e di completamento della 

‘Cittadella della Giustizia’; 

- prenotato la spesa complessiva di Euro 12.329,56 a favore dell’Avv. Sergio Carlo Dal Prà, con imputazione 

sul Capitolo 120004 “Spese per incarichi legali - Area 4” del Bilancio di previsione 2021-2023 (Missione 1 

Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 103);   

- demandato al Dirigente dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile l’adozione degli atti di 

gestione successivi e conseguenti; 

 

Ritenuto di procedere, in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 4/11/2021, all’adozione 

dell’impegno di spesa a favore dell’Avvocato Sergio Carlo Dal Prà, c.f. DLPSGC44A09H214J e p.iva 01436200289, 

dello studio legale Janna Dal Prà Testa, con studio a Padova in Via Morgagni n. 44 di Euro 10.106,20 oltre IVA al 22% 

per complessivi Euro 12.329,56; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 23/05/2022 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare, per le motivazioni in premessa citate, la prenotazione di spesa n. 3034/0_2021 registrata con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 4/11/2021 al Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 

103 capitolo 120004 “Spese per incarichi legali - Area 4” del Bilancio annualità 2021 a favore dell’Avv. Sergio 

Carlo Dal Prà, c.f. DLPSGC44A09H214J e p.iva 01436200289, dello studio legale Janna Dal Prà Testa, con studio 

a Padova in Via Morgagni n. 44; 

 

2. di procedere alla liquidazione e pagamento della predetta spesa con successivo provvedimento.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3034_2021 

 
Firmato digitalmente  il 01/12/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 30/11/2021 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/12/2021 al 16/12/2021 
 


